
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 665 DEL 11-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 47 DEL 11-06-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Progetto giovani policentrico maggio 2012 - maggio 2014. Impegno di
spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 215 del 6.12.2011 con la quale veniva approvata la
realizzazione, per il periodo 1 gennaio 2012 -31 dicembre 2013, del “Progetto giovani
policentrico”, conformemente a quanto indicato negli obiettivi di PEG del Servizio Politiche
per i giovani e le famiglie;
- la determinazione n. 117 del 7.12.2011 (R.G.N. 1270) con la quale si procedeva all’avvio
del procedimento per l’affidamento delle prestazioni connesse al suddetto progetto per un
importo base di gare di € 96.153,84 oltre IVA;

ATTESO:
- che la suddetta procedura di gara si è conclusa con l’aggiudicazione definitiva
dell’affidamento del servizio di realizzazione e gestione del “Progetto Giovani Policentrico”
in favore  del R.T.I. C.AT. Cooperativa Sociale Onlus e CONVOI scs Onlus di Firenze per un
importo contrattuale di € 94.711,54 (IVA esclusa), come da determinazione dirigenziale n. 74
del 20.03.2012 (R.G.N. 297) del Settore Affari Generali e Legali;
- che con la medesima determinazione dirigenziale n. 74 (R.G.N. 297)/2012 è stato altresì
provveduto all’acquisizione del CIG n. 3764100993, ai sensi della L. n.136/2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che, in data 14 maggio 2012, si è proceduto alla stipula del contratto tra il
Comune di Sesto Fiorentino e il R.T.I. sopra citato;



DATO ATTO che il servizio affidato dovrà essere svolto in conformità al capitolato
prestazionale approvato con la citata determinazione n.117 del 7.12.2011 (R.G.N. 1270), al
progetto tecnico e successiva integrazione quali parti integranti del contratto stesso, per il
periodo 14 maggio 2012 – 13 maggio 2014;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 94.711,54 oltre IVA per un totale di € 98.500,00 per la
realizzazione e gestione delle prestazioni connesse al c.d. “Progetto giovani policentrico” e
meglio descritte nel contratto rep. 20332 registrato al n.17 in data 24.05.2012, nel capitolato
speciale e nel progetto tecnico e successiva integrazione quali parti integranti del contratto
stesso, per il periodo 14 maggio 2012 – 13 maggio 2014, avvalendosi della prenotazione
effettuata con la citata determinazione n.117/2011 sul capitolo 37330/03 (Servizi comunali
gestiti in appalto o convenzione: attività per adolescenti e giovani) come segue:

- quanto all’esercizio 2012 per € 30.781,36 per le attività da svolgersi nel periodo 14 maggio
2012-31 dicembre 2012;
- quanto all’esercizio 2013 per € 49.249,92 per le attività da svolgersi nel periodo 1 gennaio
2013-31 dicembre 2013;
- quanto all’esercizio 2014 per € 18.468,72 per le attività da svolgersi nel periodo 1 gennaio
2014-13 maggio 2014.

Sesto Fiorentino, 11-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto giovani policentrico maggio 2012 - maggio 2014. Impegno di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       30.781,36
------------
12/000150/01 PEG : 37330/03 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: ATTIVITA'
              PER ADOLESCENTI E GIOVANI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/11/000117
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       49.249,92
------------
13/000030/01 PEG : 37330/03 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: ATTIVITA'
              PER ADOLESCENTI E GIOVANI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/11/000117
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       18.468,72
------------
14/000013    PEG : 37330/03 COD. 1 10 02 03
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: ATTIVITA'
              PER ADOLESCENTI E GIOVANI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         98.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,
14-06-2012 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE


